



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DO OESTE

Rua Duque de Caxias, 789 - Centro - São Lourenço do Oeste - SC
 CEP: 89990-000 CNPJ: 83.021.873/0001-08 Telefone: (49) 3344-8500
 E-mail: gabinete@saolourenco.sc.gov.br Site: http://www.saolourenco.sc.gov.br/

Solicitação de Compra Nº 1040/2025

Solicitante: JAIR CARLOS DOS SANTOS	Data da Solicitação: 03/10/2025
Organograma: 2200100001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS	
Local de Entrega: CENTRO DE REF. DA ASSISTENCIA SOCIAL	
Objeto: Aquisição de itens básicos necessários ao recém-nascido, garantindo acolhimento, higiene, conforto e segurança, conforme estabelecido em ei Municipal nº 2.786 de 24 de Agosto de 2023, Resolução CMAS/SLO/SC nº07 de 31 de Julho de 2025 e nota orientativa CMAS nº001/2025. RECURSO ESTADUAL SERVIÇOS EVENTUAIS - 23.833-3	
Justificativa: Justifica-se esta solicitação por meio da Política Nacional de Assistência Social – PNAS e em conformidade com a Lei Orgânica da Assistência Social (LOAS – Lei nº 8.742/1993), Resolução CNAS nº 33/2011, pela Lei Municipal nº 2.786 de 24 de Agosto de 2023, e Resolução CMAS/SLO/SC nº07 de 31 de Julho de 2025, de que trata da concessão do Auxílio Natalidade, concedido como benefício eventual a gestantes e famílias em situação de vulnerabilidade social, destinado a apoiar nos primeiros cuidados com o recém-nascido.	
Observações:	
Fornecedor: MARIANNYS VICTORIA VIDUD GAFFOOR	
CNPJ: 711.388.322-27	

Itens solicitados:

Item	Código	Qtd.	Unid.	Especificação	Preço Unit. Estimado	Preço Total Estimado
1	10198651-1	4,000	CJ	CONJUNTO CANELADO (CALÇA E BODY) PARA BEBÊ	79,9000	319,60
2	10198652-1	1,000	CONJ	CONJUNTO CANELADO LONGO - P	99,8000	99,80
3	10198653-1	1,000	CJ	CONJUNTO BEBE LONGO - M	139,8000	139,80
4	10198654-1	3,000	CJ	BODY MANGA LONGA	35,0000	105,00
5	10198655-1	1,000	UND	COBERTOR PARA BEBE	189,9000	189,90
6	10198656-1	2,000	PAR	SAPATO MEIA	39,9000	79,80
7	10198657-1	2,000	CJ	CONJUNTOS PARA BEBE (BODY E BERMUDA)	99,9000	199,80
8	10198658-1	1,000	UND	CALÇA MALHA PARA BEBE	49,9000	49,90
9	10198659-1	1,000	UND	TOALHA BANHO PARA BEBE	129,9000	129,90
10	10198660-1	1,000	KIT	KIT MEIA PARA BEBE (0 A 8 MESES) CONTENDO 7 PARES	69,9000	69,90
11	10198661-1	1,000	CJ	CONJUNTO PARA BEBE (BODY E CALÇÃO)	134,6000	134,60
Preço Total:						1.518,00

Dotação	Descrição	Recurso	Valor
147 - 22.001.08.244.4509.2093.3.3.90.00.00	Ações e Programas com Recursos do FEAS	1.661.0000.0002	1.518,00

São Lourenço do Oeste, 03 de Outubro de 2025.

.....
 JAIR CARLOS DOS SANTOS